
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

του προσωπικού ειδικών θέσεων του Δήμου Λει-

ψών για το έτος 2024.

2 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης στους 

Γραμματείς των Κοινοτήτων για την γραμματεια-

κή εξυπηρέτηση των συμβουλίων της Δημοτικής 

Κοινότητας και των Τοπικών Κοινοτήτων του Δή-

μου Παλαμά, καθώς και των προέδρων και εκπρο-

σώπων τους για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση αποζημίωσης απογευματινής υπερω-

ριακής απασχόλησης των υπαλλήλων δημοσίου 

δικαίου και ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορι-

σμένου χρόνου του Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων 

για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3013 (1)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας του προσωπικού ειδικών θέσεων του Δή-
μου Λειψών για το έτος 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-

ατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με 

τις όμοιες την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 

(Α’ 110).

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η 
Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ.1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσι-
οδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά-
φων «με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-νες των 
οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δα-
πάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” (Α’ 94)».

5. Το αρ. πρωτ. 334/22.01.2024 έγγραφο του Δήμου 
Λειψών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του προσω-
πικού ειδικών θέσεων του Δήμου Λειψών για το έτος 
2024, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Α/Α Ιδιότητα
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος

1
Ειδικός Συνεργάτης 

Δημάρχου
20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
2.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λειψών οικονομικού έτους 2024, η οποία έχει προβλε-
φθεί στον Κ.Α.Ε. 10-6422.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 29 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 884

7227

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.07 22:12:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7228 Τεύχος B’ 884/07.02.2024

    Αριθμ. απόφ 104 (2)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης στους 
Γραμματείς των Κοινοτήτων για την γραμματει-
ακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων της Δημοτι-
κής Κοινότητας και των Τοπικών Κοινοτήτων του 
Δήμου Παλαμά, καθώς και των προέδρων και εκ-
προσώπων τους για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΜΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- του άρθρου 1 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) περί σύστασης 

Δήμων.
- της παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
- του άρθρου 254 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) 
με το οποίο αντικαταστάθηκε η παρ. 2 του άρθρου 20 
του ν. 4024/2011 (Α’ 226).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 33/09-01-2024 απόφαση του Δημάρχου 
Παλαμά για τον ορισμό των υπαλλήλων του δήμου για 
τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων της Δη-
μοτικής Κοινότητας και των Τοπικών Κοινοτήτων του 
Δήμου Παλαμά, καθώς και των προέδρων και εκπρο-
σώπων τους.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κ.Α. 10-6012.07 του σκέλους 
των εξόδων με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές Γραμματέων Τ.Κ.» του πρ/σμού 
του Δήμου μας έτους 2024, συνολικού ποσού 5.000,00 €.

9. Το γεγονός ότι στους υπάλληλους του Δήμου μας, 
που με την ανωτέρω απόφαση έχουν οριστεί Γραμματείς 
Κοινοτήτων, έχουν ανατεθεί και επιπλέον καθήκοντα, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε μέχρι 20 ώρες, κατά μήνα υπερωριακής 
απασχόλησης για το έτος 2024, για τους υπαλλήλους του 
Δήμου μας, που έχουν οριστεί Γραμματείς της Δημοτικής 
Κοινότητας και των Τοπικών Κοινοτήτων και συγκεκρι-
μένα για τους κάτωθι:

1. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-
δρου της Κοινότητας) Παλαμά, ορίζεται ο υπάλληλος 
του Δήμου Βαϊόπουλος Κωνσταντίνος του Θεοδώρου.

2. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-
δρου της Κοινότητας) Βλοχού, ορίζεται η υπάλληλος του 
Δήμου Πέτρου Σωτηρία του Νικολάου.

3. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του 
εκπροσώπου της Κοινότητας) Αγίου Δημητρίου, ορίζεται η 
υπάλληλος του Δήμου Φαλάγγα Ευαγγελία του Βασιλείου.

4. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινότητα) Μάρκου, ορίζεται ο υπάλληλος του 

Δήμου Μάντζος Άρης του Αριστείδη.

5. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινότητας) Μεταμόρφωσης, ορίζεται ο υπάλ-

ληλος του Δήμου Μάντζος Σωτήριος του Αριστείδη.

6. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινότηταςς) Γοργοβιτών, ορίζεται η υπάλλη-

λος του Δήμου Γάτζου-Γατζάκη Σοφία του Ευαγγέλου.

7. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινότητας) Κοσκινά, ορίζεται η υπάλληλος 

του Δήμου Πατσιαλή Βασιλική του Ευαγγέλου.

8. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του εκπροσώ-

που της Κοινότητας) Καλυβακίων, ορίζεται η υπάλληλος 

του Δήμου Φαλάγγα Ευαγγελία του Βασιλείου.

9. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του 

εκπροσώπου της Κοινότητας) Ιτέας, ορίζεται η υπάλλη-

λος του Δήμου Μαυροπούλου Αφροδίτη του Βάϊου.

10. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινοτήτας) Ορφανών, ορίζεται η υπάλληλος 

του Δήμου Μαυροπούλου Αφροδίτη του Βαΐου.

11. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινοτήτας) Πέτρινου, ορίζεται η υπάλληλος 

του Δήμου Μαυροπούλου Αφροδίτη του Βαΐου.

12. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του εκπρο-

σώπου της Κοινοτήτας) Λεύκης, ορίζεται η υπάλληλος 

του Δήμου Γκέκα Θωμαή του Βασιλείου.

13. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινότητας) Συκεώνας, ορίζεται ο υπάλληλος 

του Δήμου Μελίγκας Βάϊος του Χρήστου.

14. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προ-

έδρου της Κοινότητας) Φύλλου, ορίζεται η υπάλληλος 

του Δήμου Πάσχου Αλεξάνδρα του Βαΐου.

15. Του συμβουλίου της Κοινοτήτας (ή και του εκπρο-

σώπου της Κοινότητας) Αστρίτσας, ορίζεται η υπάλληλος 

του Δήμου Τσιανάβα Βασιλική του Ιωάννη.

16. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και 

του εκπροσώπου της Κοινότητας) Προαστίου, ορίζεται 

η υπάλληλος του Δήμου Κλέτσιου Ελένη του Θωμά.

17. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και 

του εκπροσώπου της Κοινότητας) Μαραθέας, ορίζε-

ται ο υπάλληλος του Δήμου Βαϊόπουλος Κων/νος του 

Θεοδώρου.

18. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας(ή και του 

εκπροσώπου της Κοινότητας) Πεδινού, ορίζεται o υπάλ-

ληλος του Δήμου Βαϊόπουλος Κων/νος του Θεοδώρου.

19. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του 

εκπροσώπου της Κοινότητας) Αγίας Τριάδας, ορίζεται η 

υπάλληλος του Δήμου Τσίντζα Αφροδίτη του Γεωργίου.

20. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας(ή και του 

εκπροσώπου της Κοινότητας) Καλογριανών, ορίζεται η 

υπάλληλος του Δήμου Κλέτσιου Ελένη του Θωμά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Παλαμάς, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7229Τεύχος B’ 884/07.02.2024

    Αριθμ. 72 (3)

Καθιέρωση αποζημίωσης απογευματινής υπερω-
ριακής απασχόλησης των υπαλλήλων δημοσίου 
δικαίου και ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορι-
σμένου χρόνου του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων 
για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ - ΜΕΘΑΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου  12 του 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Το υπ’  αρ.  778/22-02-2012 έγγραφο της Γενικής 

Γραμματείας της Κυβέρνησης.
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

τη διάρκεια του έτους 2024 για την αντιμετώπιση εποχια-
κών, έκτακτων ή επειγουσών καταστάσεων, οι οποίες επι-
βάλλουν την απασχόληση προσωπικού των Υπηρεσιών 
Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης-Αποχέτευ-
σης, Τεχνικών, Διοικητικών και των Λοιπών Υπηρεσιών, 
τις απογευματινές ώρες έως την 10η βραδινή.

9. Την απασχόληση διοικητικών-οικονομικών υπαλλή-
λων για την διεκπεραίωση υποθέσεων των υπηρεσιών 
του Δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου τις απογευ-
ματινές ώρες έως την 10η βραδινή.

10. Το γεγονός της υποστελέχωσης των οργανικών 
μονάδων του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων.

11. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των είκοσι τριών 
χιλιάδων εκατό ευρώ (23.100,00 €) και αναλύεται ως 
ακολούθως:

- ΚΑΕ: 00.6032 2.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία ειδικών συνεργατών.

- ΚΑΕ: 10-6012.001 2.500,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων Διοικητικής Υπηρε-
σίας.

- ΚΑΕ: 10-6012.002 2.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία Ληξιάρχων.

- ΚΑΕ: 10-6012.004 1.100,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία γραμματέα Δ.Σ.

- KAE: 10-6022 1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου Διοικητικής Υπηρεσίας.

- ΚΑΕ: 10.6042 1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Διοικητικής Υπηρεσίας.

- ΚΑΕ: 15.6022 500,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου Υπηρεσίας Πολιτισμού.

- ΚΑΕ: 15.6012.001 1.500,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Υπηρεσίας Πολιτισμού.

- ΚΑΕ: 15.6042 500,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Υπηρεσίας Πολιτισμού.

- ΚΑΕ: 20.6012.001 1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία υπαλλήλων Υπηρεσίας Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού.

- ΚΑΕ: 20.6022 3.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού.

- ΚΑΕ: 20.6042.001 3.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Υπηρεσίας Κα-
θαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού.

- ΚΑΕ: 25.6012.001 500,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία τακτικών υπαλλήλων Υπηρεσίας 
Ύδρευσης- Αποχέτευσης.

- ΚΑΕ: 25.6022 1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία Υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου Υπηρεσίας Ύδρευσης- Απο-
χέτευσης.

- ΚΑΕ: 25.6042.001 1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Υπηρεσίας Ύδρευ-
σης-Αποχέτευσης.

- ΚΑΕ: 30.6012.001 500,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας δημο-
σίου δικαίου Τεχνικής Υπηρεσίας.

- ΚΑΕ: 30.6042 1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Τεχνικής Υπηρεσίας.

Η δαπάνη των ανωτέρω θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις των ΚΑΕ του Προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζει:

1. Καθιερώνει απογευματινή υπερωριακή απασχόληση 
έως την 10η βραδινή, πενήντα τριών (53) υπαλλήλων, 
εκ των οποίων δέκα οκτώ (18) υπάλληλοι δημοσίου δι-
καίου, εννέα (9) υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και είκοσι έξι (26) υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων 
για το έτος 2024, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο, σύμφωνα με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη υπερωριακής 
απασχόλησης του Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

3. Να κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση στα αρμόδια 
προς εκτέλεση τμήματα του Δήμου Τροιζηνίας - Μεθά-
νων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γαλατάς, 5 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΟΥΓΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7230 Τεύχος B’ 884/07.02.2024

*02008840702240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


